第23回全国教職員ベテラン卓球大会 実施要項

- 1 大会名 第23回全国教職員ベテラン卓球大会
- 2 期 日 令和2年3月31日(火)~4月2日(木)
- 3 会 場 西尾市総合体育館 〒445-0006 愛知県西尾市小島町大郷1番地1 TEL 0563-54-7761
- 4 主 催 全国教職員卓球連盟
- 5 主 管 愛知県教職員卓球連盟 愛知県卓球協会
- 6 後 援 西尾市 西尾市教育委員会 (一社) 西尾市スポーツ協会
- 7 競技種目 (1) 男子団体戦 (硬式・ラージボール)
 - (2) 女子団体戦 (硬式・ラージボール)
 - (3) 男子ダブルス (硬式・ラージボール) 60歳の部・70歳以上の部
 - (4) 女子ダブルス (硬式・ラージボール) 60 歳の部・70 歳以上の部
 - (5) 男子シングルス(硬式・ラージボール)60歳の部・70歳の部・80歳の部
 - (6) 女子シングルス (硬式・ラージボール) 60歳の部・70歳の部・80歳の部
 - ※ 年齢基準 60歳代 昭和35年4月1日以前に生まれたものとする。 70歳代 昭和25年4月1日以前に生まれたものとする。 80歳代 昭和15年4月1日以前に生まれたものとする。
 - (注1) 各種目とも参加者が少ない場合は、下位年齢の種目にまとめることもある。
 - (注2) 団体とダブルスは、硬式又はラージのどちらかに限る。ただし、シングルスは硬式 又はラージのどちらかに出場できる。
- 8 試合方法 【団体戦の部】
 - (1) 各都道府県代表による予選リーグ後、予選リーグ1・2位による決勝トーナメント及び予選3位以下によるコンソレーションマッチを行う。
 - (2) 1ダブルス2シングル戦とする。(1番シングルス、2番ダブルス、3番シングルス) 但し、ダブルスとシングルスは兼ねられない。選手は4~5名とし、1人は監督を兼ねてもよい。
 - (3) 団体戦の予選リーグは3番まで試合行い、勝率は3番まで計算する。決勝トーナメント及びコンソレーションマッチは2点先取で試合を行う。

【ダブルス、シングルスの部】

- (1) 予選リーグ後、上位・下位トーナメントを行う。
- (2) 各種目、硬式は11点の5ゲームスマッチ、ラージボールは11点3ゲー

ムスマッチとする。

- ※ 審判については、リーグ戦が参加選手による相互審判を原則とし、トーナメント戦は敗者審判を原則とする。各種目決勝は、大会本部で審判を用意する。
- 9 参加数 (1) 各種目とも制限はなし。
 - (2) 団体戦は、男女混成チームも可能(但し、男子の部に出場とする)
- 10 参加資格 (1)(公財)日本卓球協会に選手登録をして、各都道府県教職員卓球連盟に加盟 している者。(但し、全国教職員卓球大会で参加を認めている外部指導者は 除く)
 - (2) 15年以上の教職経験、教育関係機関に勤務経験があり、(公財)日本卓球協会に選手登録している者。
 - (3) 大会参加者の配偶者で、当該年齢満60歳以上の(公財)日本卓球協会に選 手登録している者。(準会員)
 - (4) 退職した都道府県からの参加を認める。(ゼッケンは大会本部で準備をするので、必ず事前に申告すること)
- 11 試合規則 (1) 現行の日本卓球ルール及びラージボール卓球ルールによる。
 - (2) ユニフォーム等は、日本卓球ルールに準ずる。
 - (3) 2019年度の(公財)日本卓球協会指定のゼッケンを着用すること。
- 12 試 合 球 (公財) 日本卓球協会が公認したニッタク・VICTAS・タマスの40⁺ミリプラチックボール及びニッタクのプラスチックラージボールを使用する。
- 13 参加料 硬式・ラージボール共に下記の料金とする。
 - (1) 団体1チーム 10,000円
 - (2) シングルス1名 2,000円
 - (3) ダブルス1組 3,000円
- 14 日 程 3月31日(火)15:00~ 監督会議(西尾市総合体育館)

18:00~ 開会式、引き続きレセプション(吉良温泉)

4月 1日(水) 9:00~ 団体戦・ダブルス決勝まで

4月 2日(木) 9:00~ シングルス決勝まで・閉会式

- 15 申込方法 所定の申込用紙に各都道府県教職員卓球連盟会長が押印し、一括の上「16 申込先」 の(1)に申し込むこと。
 - ☆ 各種目とも。強い順に記入してください。
 - ☆ 前年度出場者は、成績を記入してください。

16 申 込 先 (1)送付先

正本 〒445-0084 愛知県西尾市志貴野町中山 2 5 - 1 全国教職員卓球連盟 理事長 坂部忠彦 宛 TEL・FAX 0563-56-5022 携帯 090-8152-8342

副本 〒472-0026 愛知県知立市上重原町中根34 愛知県教職員卓球連盟 理事長 水野 恭彦 TEL・FAX 0566-87-0153 携帯 090-1864-7039 アドレス ttmizuno09@katch.ne.jp

※ 申込書は、全国教職員卓球連盟のホームページから必要な様式をダウンロードして、<u>正本は印刷したものを郵送</u>してください。また、<u>副本は印刷</u>したものを郵送し、データをメールで送信してください。

ホームページアドレス: http://www.zenkokutcttf.com/

(2) 参加料の振込先 (手数料振込み人負担)

「西尾信用金庫」

平坂支店 019番 普通 1070622 名義 愛知県教職員卓球連盟 代表 水野 恭彦 アイチケンキョウショクインタツキュウレンメイ ダイヒョウ ミズノタカヒコ

- ※ 振込みの際には、御依頼人名の最初に都道府県名を御入力ください。 記入例 「アイチケン ミズノタカヒコ」
- 17 申込期日 令和2年1月20日(月)までに申し込みを済ませてください。
- 18 諸連絡
- (1)無届の棄権を禁止します。(棄権の場合は、各都道府県ベテラン大会担当者から棄権受付係に申し出ること)
- (2) 練習は、3月31日(火) 13:00~16:00(メインアリーナ)
- (3) スポーツ保険料は、主催者で負担します。
- (4) 監督会議には、関係者は必ず御出席ください。
- (5) 開会式には、できるだけ御出席ください。
- (6) 10年、15年及び20年連続出場の選手を表彰します。別紙申込書 に記入し、御報告ください。
- (7) レセプション並びに宿泊・弁当については、「西尾市観光協会・トラベル 三河」が取り扱います。

※懇親会の会費は、7,000円の予定です。

- (8) 会場への交通の便☆ 吉良温泉から車で30分☆ 斡旋された吉良温泉の宿舎からは送迎バスが出ます。
- (9)体育館へは、2階で入り口からお入りください。2階観覧席にて卓球シューズに履き替えていただければ、体育館内での履き替えは不要です。
- (10) 更衣室は、メインアリーナとサブアリーナの間に設置されています。